
アビタシオン鎌ケ谷 ご入居者及びご家族の皆様 

令和 4年 2月 10日 

＜第 2報＞ 

アビタシオン鎌ケ谷 

施設長 岩崎 邦彦 

 

新型コロナウイルス感染について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度確認されました、当施設職員の新型コロナウイルス感染について、以下の通り、続報

をご連絡いたします。 

今後の状況につきましては都度ご案内させていただきますので大変ご不便をおかけします

が終息までの間、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。          敬具 

 

経緯 

職員①2月 3日、当施設介護職員の同居家族が PCR検査を受診し、陽性と 

なりました。当該職員は濃厚接触者と認定されたため、 

自宅待機となりました。 

2月 8日、保健所指示に基づき当該職員についても PCR検査を 

受診し、同日陽性が確認されました。当該職員は引き続

き自宅待機をしております。 

職員② 2月 9日、新たに当施設介護職員 1名に感染を疑う症状があり、 

2月 10日、PCR検査で陽性が確認されました。 

職員①との接点はなく、感染経路は不明です。 

対応 

・職員②の最終出勤日は 2月 7日であり、その後の出勤はありません。 

 保健所の指導により、自宅待機しております。 

・職員②の濃厚接触者と認定された職員及びご入居者様はおりませんが、 

体調不良者発生時は、随時受診や抗原検査の実施など保健所の指示に従

い対応いたします。 

施設について 

・共用部、全フロア、エントランス、エレベータ等の消毒を 

当面の間毎日実施しております。 

・デイサービスは、感染対策の上、引き続き運営します。 

お願い 

・感染拡大防止の観点から可能な限り居室からの外出をお控えください。 

・健康観察の実施をお願いいたします。（検温、体調の変化など） 

・体調が少しでもすぐれない場合は直ちに職員へお知らせください。 

 

※今後の調査結果及び感染動向により、 

お願いする内容が変わることがございます。 

施設からのお知らせのご確認をお願いいたします。 

 


